si ciuitatis partem extra municipij mœnia collocata cœmaret: ecclesiæ mortaliū ædificijs permixtas cōmunitibus flammis implicandas, dicentibus, iram precibus remisit, hostilesq; lares in uiolatos reclinqueret, q̄ diuinos humanis iniuria æquare maluit. Illi vrbem precibus suis donatam gauisi, gratijs pro beneficio actis, lætitia ouantes discedunt, eamq; sacro concentus genere profequuntur. Bogiszlauus quod petebat obtento, quæstū Absalonem die postero obuiā sibi cum Iarimaro venturum precatur, eosdem faciendæ cum rege pacis arbitros habiturus, quos tot collo quijs amicos expertus fuerat. Quem Absalon fraude potius quam syncera verbo ruin fide agere ratus, negavit se intercedere, quo minus igni pruincia vastaretur, ne tantū iter expleste fraudifuisse videatur. Ille nihil à se extra municipij mœnia possideri confeilus, sacris tantum domicilijs eorumq; gratia vicinis teœtis abstine dum orant. Quod beneficiū eodem voto petiū promissumq; est: reliquū lucis auidissima vicorū vastatiœ consumptū. Bogiszlauus præsentium periculorum iūn pulsū promissum reuertendi tempore secessatus, Absalone & Iarimaro dextras præbentibus ad regem perducitur, ingentisq; summæ pecunia multæ nomine pœta, non alias pacis cōditiones assūte qui potuit, quam ut procurementē haec tenus patrimonij titulo administratā, ē manu regis beneficij iure suscepit, libertatemq; securitate mutaret, Rugianę gentis tributū obsequijs æquaturus. Hanc pachionem obſidibus firmandam pollicitus dicitur, redeundi comitibus viendo, quos adueniendi duces habuerat. Et ne veneratiōis expers dimitteretur, ab Absalone coniūio cum amicis exceptus, potu nimis aude sumpto adeo vires sensumq; exuit, vt vix mente constare putaretur. Qua int̄perantia amissæ maiestatis oblitus, deflendæ scrututis loco, libertatis gaudia repræsentauit. Igitur nimio ebrietatis haustu obstupefactis neruis, naue egestus in tentorio collocatur, Absalone 40. armatos ante tabernaculi fores excubare, nocturnæq; eius custodiæ vacare iubente. Tanta siquidem apud Danos seruandorum hospitium sedulitas existere consueuit, vt eorum saluti perinde ac proprietate studere curaretur. Quo beneficio obligatus Bogiszlauus, Sclauorum animos Danis applicando, debitam Absalonis meritis gratiam retulit. Quibus cum pulso mane somno oculos inservisset, Danorum fidē ex osculatus, aptissimoq; laudationis genere prosequitus, plus voluptatis se ex parte 30 p̄ta Absalonis humanitate, quam amaritudinis ex patre iactura sentire dixit. Igitur ad locum in quo milites cum præstolabantur relatus, postero die Sclauicæ nobilitatis proceribus adductis, genibus antīxus cum coniuge se & liberis ad pedes regis suppliciter abiectis, veniamq; diutinæ rebellionis precatus, obſidibusq; ex parte datis, ex parte promissis, autæ paternæq; procurementis summam beneficij loco suscepere non etubuit, quod patrimonij erat, alienæ largitionis indulgentia possessorus. Rex principis huic necessitatim miseratiœ permotus, satis iam graues cum sibi poenas dedisse existimauit, regnumq; eius in munere quam in v̄su suo constitucere maluit, ac demum humi iacentem erexit. Nec minus regem maternę erga Bogiszlai filios necessitudinis respectus rangebat. Ita Sclauicarum rerū domini 40 nūm assiduis Waldemari laboribus negatum, parvulo Kanuti negotio contributum est, felici eius militia paternam supergrediente fortunam. Eodem temporis momento ingentium volumine colliso, per summā v̄triusq; gentis exanimationem stræcta crepue retonitua. Quo euentu Sclauici regni interitum portendi a coniecturatum sagacibus existimatum est. Bogiszlai quoq; animus constantiæ pignoribus refectus, accepti beneficij memoriam ad ultimū v̄tq; vitæ tēpus inuolabili fide exhibuit: adeo vt cum supremo morbo correptus in lectulo laberetur, adhibitos amicos iure iurando obstringeret, eos cōiugem suam ac liberos ad regem perductos, cumq; diuidendi inter pupilos regni autorem habituros, & quod iſ statuisset perinde ac testamento cautum custodituros: nihil se de Danorum side hæsitare testatus, quorum egregia torties experientia suscepit. Succurrebat enim illustri viro quantos fructus Rugianis constantis erga Danos amiciæ custodia peperisset.